
Disertační práce „Problematika kvazistátů: typologie a trendy vývoje“ se
zabývá specifickým okruhem anomálních politických jednotek – tzv.
kvazistáty. Ty představují po roce 1945 nežádoucí anomálii v politickém
prostoru, který je podle konvenčního přesvědčení považován za rozdělený mezi
teritoria suverénních států. Z toho vyplývá i přístup mezinárodního společenství
k jejich existenci, který je však výrazně diferenciovaný s ohledem na jejich
heterogenitu.
Práce se v teoretických kapitolách zaměřuje na přesné vymezení a definici
termínů suverenita, suverénní stát a kvazistát, jehož definice je v současném
prostředí politických věd předmětem akademické diskuse. Z tohoto důvodu jsou
zmíněny koncepce několika autorů, kteří definují kvazistáty v odlišném pojetí a
následně představuji vlastní koncepci kvazistátu, která umožňuje eliminaci
terminologických nejasností. Dále reaguji na častý bod kritiky, kterým je podle
mnohých autorů ucelená typologie a absence výčtu těchto specifických
politickogeografických subjektů.


